
UCHWAŁA NR 212/XVI/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 23 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 348/XVII/12 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy i Miasta Węgliniec na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. Nr 
1515, z późn. zm.) oraz art. 421 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112 z późn. zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale nr 348/XVII/12 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie podziału 
Gminy i Miasta Węgliniec na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu w § 1 wprowadza się następujące zmiany:

1) w okręgu wyborczym nr 9 w opisie granic okręgu wyborczego dopisuje się ul. Akacjową i Dębową

2) w okręgu wyborczym nr 12 w opisie granic okręgu wyborczego skreśla się przysiółek Dębówek.

2. Podział Gminy Węgliniec na okręgi wyborcze, ustalenie ich numerów i granic oraz liczbę radnych 
wybieranych każdym okręgu - z uwzględnieniem zmian, o których mowa w ust. 1 - określa załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec

2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Jeleniej 
Górze

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu i ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Id: 65D5E9DD-F174-4C90-9B74-4FB80705792F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 421 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy zmiany granic okręgów 
wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, jeżeli konieczność taka 
wynika ze zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic jednostek pomocniczych gminy, zmiany 
liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych 
wybieranych w okręgach wyborczych.

W związku z utworzeniem nowych ulic, Akacjowej i Dębowej w miejscowości Ruszów - uchwałą nr 
454/XXII/13 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 14.02.2013 r. nastąpiła konieczność dokonania zmiany granic 
okręgu wyborczego nr 9 w Ruszowie

W wyniku zmiany granic gminy Węgliniec wprowadzonej Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 lipca 
2015 r. w sprawie ustalenia granic niektórych miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, 
ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin. (Dz. U. poz. 1083) z dniem 1 stycznia 
2016 r. przysiółek Dębówek, został włączony do dotychczasowego obszaru gminy o statusie miasta Gozdnica. 
Wobec powyższego nastąpiła konieczność wykreślenia przysiółka Dębówek z granic okręgu wyborczego nr 
12 w Ruszowie.

Zaproponowane zmiany podziału na okręgi wyborcze są zgodne z kryteriami wynikającymi z przepisów 
ustawy Kodeks Wyborczy i nie powodują naruszenia normy przedstawicielstwa.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 65D5E9DD-F174-4C90-9B74-4FB80705792F. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 212/XVI/16

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 23 lutego 2016 r.

Na terenie Gminy i Miasta Węgliniec ustala się następujące okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu:

Nr okręgu 
wyborczego Granice okręgu wyborczego

Liczba 
wybieranych

radnych 
w okręgu

1 Węgliniec
ulice: Piłsudskiego (z wyjątkiem nr 1 i 2);   Mickiewicza;  Zła Droga; 1

2

Węgliniec
ulice: Piłsudskiego (nr 1 i 2); Wojtyły (wszystkie nieparzyste do nr 
21 włącznie); Sikorskiego (od nr 24); Partyzantów (nr 1,2,3,4 i 6); Kolejowa 
(do nr 18);

1

3

Węgliniec
ulice: Kochanowskiego (nr 1,2,4,6,6a,8,8a); Kolejowa  (od nr 20); Sikorskiego  
(nr 2, od nr 3 do nr 22); Wojska Polskiego (do nr 8); Karola Wojtyły  (od nr 
22 do końca);

1

4

Węgliniec
ulice: Daszyńskiego; Kręta; Ogrodowa; plac Wolności; Skrajna; Wolna; 
Wojtyły  (wszystkie parzyste do nr 20 włącznie); Wojska Polskiego   (od nr 9); 
Partyzantów (z wyjątkiem nr 1,2,3,4 i 6);  T.Kościuszki (do nr 24); 
Kochanowskiego  (nr 3, 10, 12, 12a, 14, 16, 16a, 18, 20, 22b)

1

5
Węgliniec
ulice: Krótka; Leśna; Parkowa; Sportowa; Wschodnia; Sikorskiego (nr 2a i 2b); 
T.Kościuszki (od nr 26); Kochanowskiego (nr 5,11,11a,13,15,17,19);

1

6

Stary Węgliniec
ulice: Głowackiego; Górnicza; Kossowskiej; Kręta; Łużycka; Piaseczna; 
Rzeczna; Stawowa; Wiejska;
Zielonka

1

7

Stary Węgliniec
ulice: Cmentarna; Drzymały; Gajowa; Główna; Konopnickiej; Krótka; Leśna; 
Polna; Poprzeczna; Potrójna; Reja; Skargi; Skrajna; Słowackiego; Wolna; 
Zielona;

1

8 Jagodzin, Piaseczna, 1

9

Ruszów
ulice: Stefana Batorego; Poprzeczna; Biczana; Brzozowa; Harcerska; Krótka; 
Nadrzeczna; Pożarna; Ratuszowa; Sienkiewicza; Żagańska od nr 15; 
Akacjowa; Dębowa;

1

10

Ruszów
ulice: Bolesławiecka; Boczna; Chopina;  II Armii WP; Koszarowa; Kościelna; 
Modrzewiowa; Plac Partyzantów; Wójtowska; Zgorzelecka od nr 7; Żagańska 
do nr 14;

1

11

Ruszów
ulice: Dworcowa; Jana III Sobieskiego; Kantowicza; Leśna; Łużycka; Emilii 
Plater; Polna; Strzelecka; Szklana; Śródmiejska; Zgorzelecka do nr 6;
Polana;

1

12 Ruszów ulica: Świerczewskiego; 1

Id: 65D5E9DD-F174-4C90-9B74-4FB80705792F. Podpisany Strona 1



Kościelna Wieś; Okrąglica;

13 Czerwona Woda
ulice: 3-Maja; 5 Grudnia;  Kościuszki; 1

14
Czerwona Woda
ulice: Górna; Kościelnik; Leśna; Świerczewskiego; Zgorzelecka; (Kuźniczyska 
od nr 20); (Lubańska do nr 6);

1

15 Czerwona Woda
ulice: Czerwionki; Kolejowa; (Kuźniczyska do nr 19); (Lubańska od nr 7); 1

Id: 65D5E9DD-F174-4C90-9B74-4FB80705792F. Podpisany Strona 2




